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PONAD 34,7 MLN ZŁ UNIJNEGO WSPARCIA DLA MAZOWIECKICH PROJEKTÓW  
 
Wdrożenie medycznego systemu usług on-line, elektroniczna administracja w urzędach, modernizacja 
ośrodka kultury, remont zabytkowego dworu i parku, rozbudowa infrastruktury dydaktycznej, poprawa 
stanu i dostępności infrastruktury edukacyjnej, budowa sali sportowej oraz zajęcia dodatkowe dla 
uczniów zostaną dofinansowane z funduszy unijnych. Wartość wszystkich inwestycji to ponad 43,2 mln 
zł, z czego dofinansowanie unijne wyniesie przeszło 34,7 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj 
Wicemarszałek Marcin Kierwiński, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Waldemar Roszkiewicz, 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz, Dyrektor Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych Wiesław Raboszuk oraz beneficjenci.  
 
– Mamy nadzieję, że pieniądze z podpisywanych dziś umów wpłyną na rozwój całego regionu. Bardzo 
ważne są zwłaszcza projekty związane z e-usługami. Chcielibyśmy, aby coraz więcej spraw w urzędach 
mogło być załatwianych drogą elektroniczną – powiedział Wicemarszałek Marcin Kierwiński. 
 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz dodał, że dzięki podpisywanym dziś 
umowom beneficjenci mogą przystąpić do długo oczekiwanej realizacji projektów, a następnie ich 
rozliczania. – Gratuluję i życzę wszystkim beneficjentom szybkiego zakończenia inwestycji – zakończył 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Waldemar Roszkiewicz. 
 
 
Działanie 2.2 Rozwój e-usług  
 
SIEDLECKI SZPITAL WOJEWÓDZKI Z DOSTĘPEM ON-LINE 
 
W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Siedlcach będzie można zapisać się na wizytę przez Internet. 
Dostępne będą także konsultacje lekarskie on-line. Wszystko dzięki wdrożeniu projektu e-Platforma 
medyczna dla mieszkańców subregionu siedleckiego.  
 
Projekt zakłada zmodernizowanie obecnej infrastruktury informatycznej szpitala oraz wykonanie i wdrożenie 
portalu składającego się z dwóch modułów: e-Pacjent oraz e-Zlecenia.  
 
W ramach inwestycji rozbudowana będzie sieć komputerowa szpitala, zakupione zostaną urządzenia do 
zabezpieczenia i łączności, sprzęt komputerowy i serwery oraz niezbędne oprogramowanie. Dodatkowo 
zamontowanych zostanie 5 kiosków internetowych – komputerów multimedialnych. Dzięki nim pacjenci 
i kontrahenci szpitala będą mieli darmowy dostęp do systemów e-Pacjent oraz e-Zlecenia, a także do 
informacji zawartych na stronie internetowej szpitala.  
 
Na stronie tej pojawi się modem e-Pacjent, poprzez który będzie można zarezerwować termin wizyty 
w poradni lub pracowni diagnostycznej. Będzie on udostępniał terminarz oraz listę zasobów i świadczeń. 
Aby zarezerwować wizytę przez Internet, pacjent będzie musiał posiadać osobiste konto e-mail w portalu. 
Potwierdzenie rezerwacji pojawi się na ekranie komputera pacjenta, a także zostanie przesłane na 
wskazany przez niego adres e-mail. Dodatkowo internauci na swoim koncie, w oknie o nazwie „moje 
rezerwacje”, będą mieli dostęp do stanu wszystkich rezerwacji dokonanych z danego konta e-mail . 
 
Stworzony zostanie również system identyfikacji pacjentów – elektronicznej tożsamości (e-ID). Dzięki niemu 
możliwa będzie szybka i bezpieczna weryfikacja tożsamości pacjenta korzystającego zarówno 
z tradycyjnych usług medycznych, jak i e-usług.  
 

 



 

Wdrożony zostanie także pilotażowy program e-Zlecenia dla kontrahentów szpitala. Umożliwi on rejestrację 
i obsługę rezerwacji on-line kontrahentów, a także przyjmowanie zleceń na badania laboratoryjne oraz 
konsultacje diagnostyczne przez Internet.  
 
Tytuł projektu: e-Platforma medyczna w dla mieszkańców subregionu siedleckiego 
Całkowita wartość projektu: 4 092 260,00 zł 
Kwota dofinansowania: 3 473 236,00 zł 
Beneficjent: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Siedlcach 
 
 
E-URZĄD I E-SZKOŁA W WOŁOMINIE  
 
Elektroniczna Skrzynka Podawcza, laboratorium multimedialne oraz elektroniczny podsystem 
wspomagający zarządzanie placówkami oświatowymi zostaną wdrożone w gminie Wołomin.  
 
Instalacja Elektronicznej Skrzynki Podawczej (ESP) wraz z aktywnymi formularzami elektronicznymi 
umożliwi mieszkańcom Wołomina składanie wniosków i załatwianie spraw w urzędzie przez Internet. Aby 
skrzynka była jeszcze bardziej funkcjonalna, wybrani pracownicy urzędu oraz dyrektorzy placówek 
oświatowych wyposażeni zostaną w kwalifikowane podpisy elektroniczne. Projekt zakłada zakup 30 
zestawów.  
 
Kolejnym elementem projektu jest zakup i wdrożenie elektronicznego podsystemu wspomagającego 
zarządzanie placówkami oświatowymi. Docelowo ma on objąć swoim zasięgiem wszystkie 22 placówki 
oświatowe podległe Urzędowi Gminy Wołomin. W skład podsystemu wejdzie system planowania i analiz 
budżetowych, w tym arkusze organizacyjne szkół oraz moduły Dzienniczka i e-Wywiadówki. Dzięki tym 
dwóm modułom rodzice będą mogli on-line sprawdzić postępy w nauce swojego dziecka. Możliwa będzie 
także internetowa komunikacja rodziców i dzieci z nauczycielami i dyrekcją szkoły.  
 
Uzupełnieniem projektu będzie utworzenie nowego portalu miejskiego oraz niewielkiego laboratorium 
multimedialnego. Nowy portal ma służyć zarówno do informowania mieszkańców, jak i promocji miasta. 
Będzie zawierać zróżnicowane treści m.in. galerię fotografii, pliki wideo i animacje, testy/quizy, fora 
dyskusyjne, mailing, FAQ itp. Będzie na nim można tworzyć profile użytkowników oraz komentować 
publikowane artykuły.  
 
Laboratorium multimedialne to odpowiednio wyposażone i oprogramowane stanowisko pracy, na którym 
możliwe będzie tworzenie i obróbka treści multimedialnych (wideo, obraz, grafika komputerowa, dźwięk) 
oraz materiałów drukowanych. Będzie wyposażone także w cyfrową kamerę wideo, która pozwoli 
rejestrować imprezy i wydarzenia, zamieszczane później na stronie urzędu.  
 
Tytuł projektu: e-Wołomin – rozwój e-usług oraz systemu zarządzania oświatą 
Całkowita wartość projektu: 946 570,39 zł 
Kwota dofinansowania: 804 584,83 zł 
Beneficjent: Gmina Wołomin 
 
 
Działanie 6.1 Kultura  
 
WĘGROWSKI OŚRODEK KULTURY ZOSTANIE ZMODERNIZOWANY  
 
31 tys. osób rocznie będzie mogło korzystać z kompleksowo zmodernizowanego Węgrowskiego Ośrodka 
Kultury. Zwiększy się liczba organizowanych tam imprez kulturalnych oraz prowadzonych stałych sekcji 
tematycznych.  
 

 



 

Projekt obejmuje realizację trzech zadań: kompleksowy remont i modernizacja pomieszczeń WOK, remont 
placu przed ośrodkiem, na którym odbywają się imprezy plenerowe oraz wyposażenie ośrodka w niezbędny 
sprzęt.  
 
W ramach pierwszego zadania wyremontowanych zostanie 29 pomieszczeń Węgrowskiego Ośrodka 
Kultury o łącznej powierzchni 1238 m2. Na parterze modernizację przejdzie hol główny, na którym 
utworzona zostanie minigaleria wystawiennicza, klatka schodowa, szatnia i kasa, sala konferencyjna wraz 
z zapleczem, dwie garderoby z łazienkami, pomieszczenia gospodarcze i magazynowe przy scenie, cztery 
pomieszczenia administracyjne oraz rozdzielnia.  
 
Wyremontowane zostaną także pomieszczenia na piętrze budynku. W sali baletowej zamontowane będą 
poręcze i lustra, tzw. „kabina światła” przekształcona zostanie na magazyn instrumentów muzycznych. 
Powstanie również studio nagrań odseparowane materiałem dźwiękoszczelnym. Modernizacji poddane 
zostaną trzy pomieszczenia ogniska muzycznego, sala komputerowa, sala prób oraz pokój instruktora. 
Projekt zakłada remont łazienek, pomieszczeń socjalnych, garderób, korytarza oraz holu. Zmodernizowana 
zostanie także piwnica, w której powstanie sala rękodzieła.  
 
Projekt zakłada także kompleksowe zagospodarowanie placu przed budynkiem, na którym docelowo będą 
mogły odbywać się masowe imprezy plenerowe dla ok. 8 tys. osób rocznie. Plac zostanie oświetlony, 
powstaną chodniki oraz elementy małej architektury.  
 
Ostatnim etapem modernizacji WOK będzie zakup niezbędnego wyposażenia. W sali konferencyjnej 
znajdzie się sprzęt multimedialny i nagłaśniający: ekran zwijany elektrycznie, projektor multimedialny 
z kompatybilnym zestawem komputerowym i odtwarzaczem CD/DVD, a także zestaw czterech kolumn 
głośnikowych ze wzmacniaczami. Sala prób-wykładowa wyposażona będzie w cztery kolumny głośnikowe, 
mikser, odtwarzacz CD, projektor multimedialny z zestawem komputerowym oraz ekran zwijany 
elektrycznie. W sali baletowej znajdą się: cztery kolumny głośnikowe, mikser, odtwarzacz CD, odtwarzacz 
DVD oraz telewizor LCD. Na potrzeby sali komputerowej zakupione zostaną meble oraz cztery zestawy 
komputerowe z oprogramowaniem, natomiast do sali kinowej – projektor cyfrowy. Wyposażenie studia 
nagrań to instrumenty muzyczne – pianino cyfrowe, perkusja, keyboard, gitara basowa, elektryczna i 
akustyczna oraz sprzęt do obróbki dźwięku – mikser cyfrowy, rejestrator zewnętrzny, wzmacniacz cyfrowy, 
procesory zewnętrzne, zestaw komputerowy  wraz z oprogramowaniem studia, a także 15 mikrofonów, 4 
odsłuchy i 10 słuchawek. WOK zakupił także przenośną scenę plenerową.  
 
Tytuł projektu: Modernizacja Węgrowskiego Ośrodka Kultury – etap II 
Całkowita wartość projektu: 8 383 840,00 zł 
Wartość dofinansowania: 5 499 799,04 zł  
Beneficjent: Węgrowski Ośrodek Kultury 
 
 
WROTA NA KURPIE 
 
Zabytkowy dwór Bourbone’ów w Przystani zabłyśnie na nowo dzięki 1 mln zł dotacji unijnej z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. W zaniedbanym zabytku mieści się szkoła 
podstawowa. Teraz będzie on nie tylko placówką oświatową, ale i atrakcją turystyczną. 
 
Unikatowy dwór z 1928 r. – dawna własność Antoniego de Bourbone – przeszedł niezbędne prace 
renowacyjno-konserwatorskie. Odnowiony został taras, balkon oraz schody zewnętrzne. Poza tym 
wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, drewniane licówki ścian zewnętrznych wraz z założeniem izolacji. 
Przebudowane zostały również kominy.  
 
Atrakcją dworu będzie z pewnością odrestaurowana Sala Modrzewiowa – wykończona naturalnym 
drewnem, zgodnie z jej dawnym wyglądem. Salę czeka jeszcze umeblowanie w stylistyce barokowej, bo 

 



 

taki charakter miała w czasach swojej świetności. Poza tym, że będzie to miejsce urokliwe ze względu na 
swój wygląd, powstanie w niej pracownia „Wrota na Kurpie”, wyposażona w komputer z dostępem do 
Internetu. Wykorzystywać ją będą zarówno uczniowie istniejącej w posiadłości szkoły podstawowej, jak 
i mieszkańcy oraz turyści. W ten sposób dwór stanie się atrakcją i swoistym centrum informacji turystycznej 
w jednym, które jeszcze lepiej będzie mogło służyć w sezonie letnim jako baza turystyczna.  
 
Obiekt otoczony jest 2-hektarowym parkiem, w którym wzmocniono i odnowiono elementy ogrodzenia oraz 
uzupełnione zostaną nasadzenia roślin ozdobnych. W lipcu tego roku zakończyły się również prace 
związane z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego, składającego się z boiska o nawierzchni trawiastej 
do piłki nożnej, boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej i placu zabaw dla najmłodszych 
dzieci.  
 
Całość prac została wykonana tak, by spełniać standardy dostępności obiektu dla wszystkich użytkowników. 
 
Z uroków odnowionego miejsca będzie można korzystać już od 1 września br. 
 
Tytuł projektu: Remont zabytkowego dworu i parku w miejscowości Przystań – „Wrota na Kurpie” 
Całkowita wartość: 1 412 147,76 zł 
Wartość dofinansowania: 1 005 441,60 zł 
Beneficjent: Gmina Olszewo-Borki 
 
 
Działanie 7.2 Infrastruktura służąca edukacji 
 
 
RADZANOWO Z WIĘKSZYM GIMNAZJUM I NOWĄ HALĄ SPORTOWĄ 
 
Obecny Zespół Szkół w Radzanowie (pow. płocki) zmieni się w nowoczesny obiekt edukacyjno-sportowy.  
 
W 2006 r. do istniejącego wtedy budynku szkoły podstawowej dobudowano trzykondygnacyjny budynek 
gimnazjum – sześć sal lekcyjnych. Jednak ze względu na rosnące potrzeby mieszkańców konieczna 
okazała się dalsza rozbudowa placówki. 
 
Budynki obecnego Zespołu Szkół (szkoła podstawowa i gimnazjum) z częścią terenu zostały wygrodzone 
od kotłowni i przedszkola. Gimnazjum zostanie rozbudowane o kolejnych osiem sal lekcyjnych. Na terenie 
wygrodzonych szkół powstanie hala sportowa z pełnowymiarowymi boiskami do piłki ręcznej, siatkowej, 
koszykówki i tenisa oraz salami do ćwiczeń i do fitnessu dla 30-40 osób. Nowy obiekt będzie miał również 
trybunę widowiskową na ok. 130 osób i zaplecze socjalne. W części zapleczy socjalnych znajdować się 
będą magazyn sprzętu sportowego, szatnie (dla chłopców i dziewcząt) z sanitariatami, natryskami, WC oraz 
pokój nauczyciela WF z pomieszczeniami sanitarnymi. 
 
Szkoła podstawowa, gimnazjum oraz hala sportowa będą połączone komunikacją wewnętrzną (układ 
korytarzy i łączników). Całość prac wykonana będzie tak, by szkoła była dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
 
Planowo inwestycja zostanie w pełni zakończona w 2013 r. Nowy obiekt będzie służył nie tylko zajęciom 
szkolnym, ale też jako miejsce wypoczynku i rekreacji dostępne dla mieszkańców gminy Radzanowo. 
 
Tytuł projektu: Rozbudowa istniejącej infrastruktury dydaktycznej Zespołu Szkół w Radzanowie dla potrzeb 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum wraz z budową przyszkolnej infrastruktury sportowej-hali sportowej 
Całkowita wartość: 7 865 308,70 zł 
Wartość dofinansowania: 6 579 330,73 zł 
Beneficjent: Gmina Radzanowo 

 



 

 
 
NOWE OBLICZE ZESPOŁÓW SZKÓŁ W GMINIE PRZESMYKI 
 
Obiekty wchodzące w skład gminnych zespołów szkół mają możliwość stać się nowoczesnym centrum 
sportowo-rekreacyjnym, kulturalnym, a także społeczno-szkoleniowym dla mieszkańców całej gminy.  
 
Sieć szkół w gminie Przesmyki ulegała w ostatnich latach koniecznym zmianom – z pięciu funkcjonujących 
obiektów oświatowych pozostały dwa zespoły szkół. Było to spowodowane małą ilością dzieci 
uczęszczających do niektórych szkół. Gminie zależy, by zespoły szkół w Przesmykach i Łysowie były 
placówkami przyjaznymi uczniom, kadrze nauczycielskiej i personelowi. Zaplanowany jest więc kapitalny 
remont wraz z termomodernizacją budynków, który pozwoli zmienić budynki szkolne z lat 50. XX w. 
w nowoczesne obiekty. Zmiany w konstrukcjach dachu robione są m.in. z myślą o bezpieczeństwie 
i zdrowiu osób tam przebywających – wymiana eternitu na blachodachówkę w Przesmykach. Poza tym 
obiekty wzbogacą się w instalację solarną, co przy dostosowaniu węzła ciepłej wody do nowego systemu 
grzewczego pozwoli w nowy, ekologiczny i ekonomiczny sposób gospodarować obiektem. 
 
W Przesmykach nadbudowany zostanie łącznik budynku szkoły i sali gimnastycznej. Dzięki temu powstanie 
miejsce na pracownię komputerową i salę audiowizualną. Nowe pomieszczenia oraz inne klasopracownie 
będą odpowiednio wyposażone w sprzęt dydaktyczny, meble, komputerowe programy edukacyjne. 
 
Całość prac będzie wykonywana z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych – budowa pochylni 
przy budynkach, likwidacja barier wewnętrznych poprzez montaż schodołazu oraz odpowiednie 
dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych i szatni.  
 
Z myślą o najmłodszych niektóre pomieszczenia i place zabaw zostaną zaadaptowane na edukację 
przedszkolną. Przy szkołach powstaną place sportowo-rekreacyjne – boiska wielofunkcyjne, bieżnia, 
skocznie itp. Aby poprawić bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, zmieniona zostanie organizacja ruchu 
drogowego przy budynkach szkolnych – powstaną ogrodzenia, zatoka autobusowa, droga pożarowa, 
parkingi, dojścia. 
 
 
Tytuł projektu: Wyrównywanie szans edukacyjnych oraz podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę 
stanu i dostępności infrastruktury edukacyjnej sieci szkół w gminie Przesmyki. 
Całkowita wartość: 7 309 225,58 zł 
Wartość dofinansowania: 6 141 056,69 zł 
Beneficjent: Gmina Przesmyki 
 
 
POWIAT BIAŁOBRZESKI WZBOGACI SIĘ O CENTRUM SPORTOWO-REKREACYJNE 
 
Przy białobrzeskim liceum powstanie sala sportowa oraz boiska. Wszystko będzie służyło nie tylko uczniom, 
ale ogólnie mieszkańcom, by aktywnie spędzać wolny czas.  
 
Inwestycja dotyczy budowy sali sportowej z zapleczem socjalnym przy Liceum Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach. W ramach projektu zostaną stworzone sieci i przyłącza (energetyczne, 
wodociągowe, kanalizacyjne, deszczowe, gazowe, telefoniczne). Budynek sali sportowej będzie obiektem 
dwukondygnacyjnym połączonym łącznikiem z istniejącym 3-kondygnacyjnym budynkiem szkoły oraz 
istniejącą salką gimnastyczną. Nowy obiekt będzie wyposażony w sprzęt sportowy. 
 
Również teren wokół budynku zostanie urządzony adekwatnie do potrzeb tego typu miejsca – powstanie 
główne boisko sportowe (tzw. arena sportowa), w skład którego wejdą boiska do koszykówki, piłki ręcznej, 

 



 

tenisa oraz siatkówki. Przewidziana jest również czterotorowa bieżnia. Zaprojektowano dwupoziomową 
widownię – dolna na 296 miejsc, górna, na galerii, na 186 miejsc. 
 
Powstaną także pomieszczenia usługowe – przebieralnie dla ćwiczących, zespoły sanitarne, pokoje 
trenerów, pokój pierwszej pomocy, magazyn sprzętu sportowego, pokój kontrolny, pokój masażu i pokój 
fizykoterapii, schowki pod widownią z funkcją magazynową. W budynku tym znajdą się również siłownia, 
sala do fitnessu, aerobiku, calaneticsu, sportów walki itp. 
 
Obiekt został zaprojektowany w sposób zupełnie eliminujący bariery architektoniczne.  
 
Tytuł projektu: Budowa sali sportowej z zapleczem socjalnym przy Liceum Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach 
Całkowita wartość: 11 354 305,81 zł 
Wartość dofinansowania: 9 651 159,94 zł 
Beneficjent: Powiat Białobrzeski 
 
 
Komponent regionalny Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
 
SZKOLNICTWO ZAWODOWE BLIŻEJ RYNKU PRACY 
 
Już od nowego roku szkolnego 250 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach weźmie 
udział w dodatkowych zajęciach mających pomóc im w sprostaniu oczekiwaniom współczesnego rynku 
pracy. Młodzież będzie uczestniczyć m.in. w zajęciach specjalistycznych oraz dydaktyczno-wyrównawczych 
ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych, współpracę z pracodawcami i instytucjami rynku 
pracy, a także w wycieczkach tematycznych oraz treningach psychologicznych. Programem zostaną objęci 
uczniowie liceum i technikum w zawodach m.in. technik: ekonomista, hotelarstwa, organizacji usług 
gastronomicznych, agrobiznesu oraz informatyk. Ponadto szkoła wyposażona zostanie w niezbędne 
materiały dydaktyczne. Na sali gimnastycznej powstanie ścianka wspinaczkowa, doposażona zostanie 
pracownia gastronomiczna, powstanie laboratorium językowe oraz zakupione zostaną mundurki dla klas 
Technikum Hotelarstwa i Organizacji Usług Gastronomicznych. Wramach projektu sfinansowane będą 
również obozy sportowe, wycieczki tematyczne dla uczniów technikum, a także konkursy i pokazy 
gastronomiczne.  
 
Szkolnictwo zawodowe na terenie powiatu białobrzeskiego ze względu na niepełne dostosowanie do 
potrzeb i uwarunkowań na rynku pracy cieszy się dość małym zainteresowaniem. Wśród bezrobotnych 
powiatu prawie połowa (49%) to osoby młode w wieku do 34 lat. Stąd inicjatywa powiatu i dyrekcji szkoły do 
zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych mających na celu poprawę jakości i atrakcyjności 
kształcenia zawodowego i dostosowanie go do potrzeb rynku pracy. Dodatkowo program ma na celu 
przyciągnięcie do szkolnictwa zawodowego większej liczby młodych kobiet, a co za tym idzie podniesienie 
poziomu ich zatrudnienia. Program „Dobra Szkoła – Blisko Domu” realizowany będzie do końca czerwca 
2013 r. 
 
Tytuł projektu: Dobra Szkoła – Blisko Domu 
Całkowita wartość: 1 914 751,00 zł 
Kwota dofinansowania: 1 632 345,27 zł 
Beneficjent: Powiat Białobrzeski 
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